
AKTUALIZACE ÚKM   RESORTEM ČÚZK

Pavel Doubek

Internet ve státní
 

správě
 

a samosprávě, Hradec Králové, 2. a 3. dubna 2012



AKTUALIZACE ÚKM RESORTEM ČÚZK

Obsah
•

 
Úvod

•
 

Digitální
 

mapa veřejné
 

správy (DMVS)
•

 
Účelová

 
katastrální

 
mapa (ÚKM)

•
 

Aktualizace ÚKM

Hradec Králové, 2. a 3. dubna 2012 Stránka 2Aktualizace ÚKM resortem ČÚZK,  

 
Pavel Doubek



Digitální
 

mapa veřejné
 

správy

•
 

Účelová
 

katastrální
 

mapa má
 

tvořit spolu 
 s

 
digitální

 
katastrální

 
mapou (DKM,KMD) 

 jednu ze složek  digitální
 

mapy veřejné
 

správy
•

 
Další

 
složky DMVS

–
 

Ortofoto
 

ČR z produkce ČÚZK
–

 
Technická

 
mapa obce

Hradec Králové, 2. a 3. dubna 2012 Stránka 3Aktualizace ÚKM resortem ČÚZK,  

 
Pavel Doubek



Digitální
 

mapa veřejné
 

správy

DMVS
•

 
Katastrální

 
mapa (DKM, KMD)

•
 

Účelová
 

katastrální
 

mapa (ÚKM)
•

 
Digitální

 
technická

 
mapa (DTM)

•
 

Ortofotografické
 

zobrazení
 

České
 

republiky

•
 

Informační
 

systém DMVS (IS DMVS)

–
 

ČÚZK
–

 
Samospráva

–
 

MV

Stránka 4

Aktualizace GP
Vyhl. 233/2010 Sb.

Hradec Králové, 2. a 3. dubna 2012
Aktualizace ÚKM resortem ČÚZK,  

 
Pavel Doubek



Digitální
 

mapa veřejné
 

správy

•
 

Dne 27.11.2008 podepsáno Memorandum 
 o spolupráci při přípravě, řešení, testování

 a
 

realizaci projektu „Digitální
 

mapa veřejné
 správy“.

•
 

Na navazujících jednáních projektového týmu 
 se ČÚZK zavázal k aktualizaci ÚKM formou 

 vedení
 

orientační
 

mapy parcel
–

 
Orientační

 
mapa parcel je definována 

 v § 16
 

odst. 12 katastrální
 

vyhlášky

Hradec Králové, 2. a 3. dubna 2012 Stránka 5Aktualizace ÚKM resortem ČÚZK,  

 
Pavel Doubek



Účelová
 

katastrální
 

mapa

•
 

Cílem projektu tvorby a vedení
 

ÚKM 
–

 
na přechodné

 
období

 
(do dokončení

 
digitalizace 

 katastrálních map) vytvořit a aktualizovat digitální
 vektorové

 
mapové

 
dílo jako obraz katastrální

 mapy pokrývající
 

území, na kterém je katastrální
 mapa vedena v

 
analogové

 
podobě

 
na plastové

 fólii.
–

 
ÚKM nebude a ani nemůže být využita pro 

 následnou obnovu katastrálního operátu

Hradec Králové, 2. a 3. dubna 2012 Stránka 6Aktualizace ÚKM resortem ČÚZK,  

 
Pavel Doubek



Účelová
 

katastrální
 

mapa

•
 

Projekt realizují
 

krajské
 

úřady (garant), obce 
 a

 
katastrální

 
úřady 

•
 

V jednotlivých krajích různý stav realizace
–

 
Již

 
několikátá

 
aktualizace ÚKM

•
 

Zlínský kraj, Jihomoravský kraj

–
 

Výběrové
 

řízení
 

na pořízení
 

ÚKM
•

 
Středočeský kraj

–
 

Nebude realizováno
•

 
Pardubický kraj

Stránka 7Hradec Králové, 2. a 3. dubna 2012
Aktualizace ÚKM resortem ČÚZK,  

 
Pavel Doubek



Účelová
 

katastrální
 

mapa

•
 

Projekt je rozdělen do dvou etap
–

 
v etapě

 
do zprovoznění

 
RUIAN, tedy do 

 1.
 

července 2012, jsou krajským úřadům 
 katastrálními úřady v souladu s pravidly pro 

 tvorbu ÚKM poskytovány v půlročních intervalech 
 změnové

 
věty ve vfk

–
 

v etapě
 

od zprovoznění
 

RUIAN, tedy od 
 1.

 
července 2012, bude ÚKM vedena katastrálními 

 úřady

Stránka 8Hradec Králové, 2. a 3. dubna 2012
Aktualizace ÚKM resortem ČÚZK,  

 
Pavel Doubek



Aktualizace ÚKM

•
 

Předání
 

ÚKM za účelem aktualizace ÚKM je 
 možné

 
ve formátu dgn

 
(VFK?)

•
 

Hranice ÚKM musejí
 

být vyrovnané
 

na 
 hraniční

 
polygony katastrálních území

•
 

ÚKM musí
 

splňovat některé
 

základní
 

kontroly
•

 
K předávání

 
ÚKM resortu ČÚZK bude docházet 

 postupně
 

podle termínu realizace 
 v

 
jednotlivých krajích

Stránka 9Hradec Králové, 2. a 3. dubna 2012
Aktualizace ÚKM resortem ČÚZK,  

 
Pavel Doubek



Aktualizace ÚKM

•
 

Aktualizace  ÚKM bude prováděna prostředky 
 Informačního systému katastru nemovitostí

 
(ISKN).

•
 

Zpočátku bude účelová
 

katastrální
 

mapa aktualizována 
 mimo Informační

 
systém katastru nemovitostí

•
 

Přibližně
 

od podzimu letošního roku bude vedena 
 prostřednictvím vektorové

 
orientační

 
mapy parcel 

 v ISKN
•

 
Aktualizace bude prováděna vždy při zápisu změn do 

 katastru nemovitostí
 

na podkladě
 

geometrických 
 plánů.

Stránka 10Hradec Králové, 2. a 3. dubna 2012
Aktualizace ÚKM resortem ČÚZK,  

 
Pavel Doubek



Aktualizace ÚKM

•
 

Součástí
 

nového výměnného formátu katastru 
 nemovitostí

 
pouze přímo měřené

 
hranice 

 převedené
 

do orientační
 

mapy parcel. 
•

 
Poskytování

 
aktualizované

 
ÚKM krajským 

 úřadům
–

 
v pravidelných intervalech

–
 

ve formě
 

dgn
 

výkresů
–

 
výkresy vygenerované

 
z vektorové

 
orientační

 mapy parcel vedené
 

v ISKN.

Stránka 11Hradec Králové, 2. a 3. dubna 2012
Aktualizace ÚKM resortem ČÚZK,  

 
Pavel Doubek



Děkuji za pozornost

Stránka 12Hradec Králové, 2. a 3. dubna 2012
Aktualizace ÚKM resortem ČÚZK,  

 
Pavel Doubek


	AKTUALIZACE ÚKM RESORTEM ČÚZK
	AKTUALIZACE ÚKM RESORTEM ČÚZK
	Digitální mapa veřejné správy
	Digitální mapa veřejné správy
	Digitální mapa veřejné správy
	Účelová katastrální mapa
	Účelová katastrální mapa
	Účelová katastrální mapa
	Aktualizace ÚKM
	Aktualizace ÚKM
	Aktualizace ÚKM
	Děkuji za pozornost

